Quales Episcopi Ariani Synodo interfuerunt.

5 Qui licet idem sentirent cum Ario, tamen à parte catholicorum se stare simulabant, tempore inservientes: alij sub vexillo impietatis, sicut turpiter, ita, & apertè profitebatur. Erant horum omnium duces Eusebius Nicomedienfis Episcopus, alterq; Eusebius Præsul Cæsareæ Palæstinæ, Paulinus Episcopus Tyri, Menophantes Ephesi, Theogonius Nicænus antistes, Patrophilus Scythopolitanus, Narcissus Nerodiadis Episcopus, Theonas Marmaricæ, Theodorus Laodiceæ, Athanasius Anazarbi, Gregorius Berythi, Aetius Lydæ, Mares Chalcedonenfis, Secundus Ptolomaidis, Paulus Larandis, & si qui alij ipsdem inhærentes: quorum Eusebius Nicomedienfis, Mares Chalcedonenfis, Theogonius Nicænus inter illos discipulos Luciani connumerati habentur, qui tempore persecutionis, Tyranni crudelitate cedentes, à fide,

ad superstitionem gentilium deflexerant, sed p magistram Lucianum postea revocati sunt; recensentur, & alij, qui pariter deinde Ario adhererunt, ut Antoninus, qui post hæc Episcopus Tarsi factus est ab Arianis, Leontus Præfectus; deinde ab ipsdem Ecclesiæ Antiochenæ, Numerius Exdoxius, Alexander, & Asterius Cappadox, vide Baron. ubi supra, nu. 40. & seqq.

Quo tempore fuit celebratum.

Ibi, Constantino Augusto imperante. 6 Hanc sacrosanctam Synodum congregatam fuisse sub Constantino Magno conveniunt omnes. Quo verò anno fuerit celebrata, adeo controversum est, ut nihil certum hac de re definiri posse, affirmet Covar. lib. 4. var. cap. 15. n. 1. vers. Mediante, qui latissimè hoc agit. Tu dic quod Concilium captum est ad conditam diem tredecim. Kalend. Iunii, Paulino, Iuliano Consil. anno Christi 325. sicut extat in Concilio Chalcedon. act. 2. solum verò ad 8. Kal. Septembris. Quo tempore Constantinus Magnus Imperij sui vicennalia cum Episcopis celebravit, ut tradit Eusebius de vita Constantini cap. 14. Possavin. in Apparatu sacro, 2. tom. littera N. fol. 469. Baron. tom. 3. annal. anno Christi 325. n. 1. & seqq. Adde Bellarm. tom. 1. controv. 4. lib. 1. de Concilijs. cap. 5. vers. Sed quia, & seqq. Vnde corrigendi sunt Sozomenus, Photius, Eusebius, Casiodorus, Covar. & Iosephus Scaliger, ut per eosdem Possavin. & Baron. patet.

Causa Nicæni Concilij.

In textu, ibi, Arianae perfidiæ. 7

Causa tanti Concilij habendi non una fuit. Primum blasphema Arii hæresis, Meletij deinde Egyptij Episcopi schisma; Asianorum deniq; complurium Episcoporum, de Patheate celebrato dissensio. Et Arius fœda animi elatione, deformi aspectu, sacrilega lingua non contentus oppugnasse Alexandrū, qui post Petri, & Achille obitum Alexandrinam Ecclesiam sanctissime regebat, de Dei Filio indigna jactabat in vulgus. Erat aliquando, aliquando non erat ex non extantibus factus, non de Patris substantia, genitus ex tempore, non ab æterno: haud quaquam Deus verus de Deo verò, sed ex nihilo creatus, minor Patre voluntate, naturaq; mutabilis. De Ario vide etiā quæ scripsimus in c. Sexta, 16. dist.